
l°S.O. - UFFICIO CONTRATTI

DETERMINAZIONEN. 5? DEL %\- 5'Sx>X}-

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento imposta di registro, tassa di trascrizione e
voltura per registrazione contratto di cessione gratuita: ditta Scirto Alfio e Rosta
Venera.

IL DIRIGENTE

- PREMESSO che con delibera di Giunta n. 134 del 14/11/0214 veniva autorizzato il

Caposettore dell'VIII-IX Settore a sottoscrivere l'atto di cessione volontaria per la porzione di
terreno di via Berlinguer, di proprietà della ditta Scirto-Rosta;
RILEVATO che occorre procedere al pagamento dell'imposta di registro, la relativa
trascrizione e voltura così come previsto dalla vigente normativa;
ATTESO che le spese per la registrazione, trascrizione e voltura così come all'art. 8 dell'atto
medesimo sono a carico del Comune;
CONSIDERATO che i tempi per la sottoscrizione dell'atto di cessione si sono protratti oltre
tempo e pertanto bisogna provvedere in merito per non arrecare danno all'Ente, considerato che
l'Agenzia delle Entrate chiede alla Ditta di regolarizzare la propria posizione;
CHE occorre, pertanto impegnare l'intera somma di € 413,00 per provvedere al versamento
dell'imposta di registro (€ 200,00), alla tassa di trascrizione e voltura (€ 149,00) e all'acquisto
di n. 4 marche da bollo da € 16,00;
RITENUTO di dover impegnare la somma di € 413,00 all'apposito capitolo del redigendo
Bilancio 2017 in corso di elaborazione;

- RAVVISATA l'urgenza di provvedere alla sottoscrizione e registrazione del contratto per non
incorrere in sanzioni e danni all'Ente;
VISTO l'art.55 della legge 142/90 che prescrive, disposizione confermata dall'art. 151, comma
4, del D. L.vo n.267/2000, per ogni impegno di spesa, l'attestazione della relativa copertura
finanziaria e che i provvedimenti dei responsabili individuati ai sensi del comma 3 bis
deH'art.51 della Legge 142/90 che comportano impegni di spesa siano trasmessi al responsabile
del servizio finanziario e diventino esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

- VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
- VISTO il provvedimento sindacale n.l del 12/01/2001 e successive mm. e ii. con cui sono stati

individuati i responsabili degli uffici e dei servizi attribuendo le relative competenze;

DETERMINA

R



1) Per le motivazioni di cui in premessa impegnare la somma di € 413,00 occorrente per il
pagamento dell'imposta di registro, della tassa di trascrizione e voltura del contratto di
cessione gratuita del terreno in via Berlinguer, già adibito a viabilità;

2) Dare atto che la somma troverà copertura all'apposito capitolo del redigendo Bilancio 2017 in
corso d! daborazione;

3) Autorizzare PUfticio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento, di C 413,00 a favore
dell'Economo Comunale che dovrà provvedere, al pagamento dei Mod. F23 per l'imposta di
regist o, tassa trascrizione ed all'acquisto di marche da bollo;

4) Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione
dell'impegno di spesa e il conseguente visto.

5) Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e Ja
sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

SERVIZIO FINANZIARIO

PO SETTORE

aetano Fisauli

/

Vista la riportata determina n. '_*> -f- del >f-Q>" t'J/r emessa dal responsabile
dell'ufficio Contratti;
Ritenuto di dover dar corso all'annotazione dell'impegno;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;,
ALL'INTERVENTO ASSUME L'IMPEGNO DI €. Ll/).QQ
SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA QUALE
PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Addì 03-0H-J>al7

CON LA

Il Responsabile del Servizio Finanziario

fl(


